
Pagina 1 di 3 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ e DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IGNOTO MILITI” - SARONNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I GRADO 

Via San Giuseppe, 36 – SARONNO 

tel. 02/9602380 fax 02/96704874 e-mail  vaic84700e@istruzione.it – vaic84700e@pec.istruzione.it 

C.F. 85002080126   Cod. Mecc. VAIC84700E 

 

Prot. n.  2102  A.7.f                       Saronno, 30 maggio 2016 

 

Sito WEB - albo on line 

 

Codice Id. progetto: 10.8.1.A1FESRPON-LO-2015-307  

CUP: C76J15000660007 

CIG: Z1C1A1671C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n° 2440,concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. del 23 

maggio 1924, n° 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge del 07 agosto 1990, n° 241 "Nuove norme in materia di  

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 08 marzo 1999, n° 275,  

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge del 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTA la legge del 15 marzo 1997 n° 59, concernente "Delega al Governo per  

il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n° 165 "Norme generali  

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/Uue sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,servizi e 

forniture"; 

VISTO il D.I. del 01 febbraio 2001 n° 44, "Regolamento concernente le  

Istituzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n° 1303 /2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi  

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n° 1301 /2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n° 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

mailto:ivaee094006i@istruzione.it
mailto:vaic84700e@pec.istruzione.it
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=27354898


Pagina 2 di 3 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola -  

competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n° 9952 del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n°94 del 20.11.2015 , con la  

quale è stato approvato il POF per l'anno scolastico 2015 /16; 

VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/1710 del 15/01/2016 con oggetto: 

“autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN;  

VISTA la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID /1764 del 20 gennaio 2016 con la quale 

viene autorizzato il progetto “  Realizzazione infrastruttura nei due Plessi di scuola 

primaria” presentato dall’Istituto Ignoto Militi per un importo pari ad € 14.070,00;  

VISTI il Decreto n. 538 A.9.o del 03/02/2016 di assunzione e inserimento nel Programma Annuale 

dei fondi relativi al Progetto autorizzato  10.8.1.A1 –FESRPON-LO-2015-307 e la relativa 

delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 21/03/2016 di inserimento nel Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2016 del progetto P81 autorizzato e finanziato per un importo di 

€14.070,00; 

VISTO il Regolamento d'Istituto approvato con delibera n° 5 del 15 gennaio  

2016 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  

VISTE le "Linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti  

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria" del PON FESR 

Prot. n. AOODGEFID /9035 del 13 /07 /2015; 

VISTE le disposizioni e istruzioni delle iniziative cofinanziate dai fondi  

strutturali europei 2014/2020; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

RILEVATO che la fornitura di beni e servizi per la realizzazione , manutenzione e gestione di 

reti locali, nonchè per la prestazione di servizi connessi,  può essere acquisita 

mediante il ricorso alla Convenzione CONSIP in quanto attiva la seguente 

iniziativa: 

 

  Nome: Reti locali 5 

  Categoria: Telecomunicazioni, elettronica e servizi accessori 

  Stato: Convenzione attiva 

  Convenzione ecologica: no 

  Data attivazione della convenzione: 04/03/2016 

  Data di scadenza della convenzione: 03/09/2017 

  Durata della convenzione: 18 mesi + 6 mesi di eventuale proroga 

  Tipologia di contratto: Acquisto 

  Durata del contratto: da 12 fino a 48 mesi 

 

RITENUTO che la convenzione è idonea a soddisfare le esigenze di questo istituto;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA 

Art. 1 - Oggetto 

L’adesione alla convenzione RETI LOCALI 5 tramite Consip per la realizzazione rete LAN /WLAN - 

AZIONE 10.8.1 FESRPON-LO-2015-307 “Ambienti per  l'apprendimento" 2014/2020 - Realizzazione 

infrastruttura nei due Plessi di scuola primaria.  

 



Pagina 3 di 3 

 

Art. 2 – Importo 

L'importo complessivo stimato del presente appalto relativo all'intera durata contrattuale, potrà 

ammontare fino a un massimo di € 9.728,10 oltre IVA. 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto occorra un aumento della prestazioni di cui 

trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l'esecutore del contratto 

espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di 

quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10.  

La spesa viene impegnata all’Aggregato con il n° 81 – Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-307 

della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio 2016.  

     

Art. 3 - Tempi di esecuzione 

La fornitura, la messa in opera e il collaudo dovranno essere realizzati entro il 29/07/2016. 

Art. 3 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs 163 /2006 e dell'art. 5 legge 241 /1990, Responsabile 

del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

 
 
 

                                                   Il dirigente scolastico                
                   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                                                            del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  
                                                                                                                                                           sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

            

         

 


